Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Summa de casibus et de matrimonio - Cod. Aug. perg.
139**

Raimundus <de Pennaforti>

[Reichenau ?], [14. Jh.]

Inc.: Ad sciendum quomodo possis dextum et glosam huius summe
legendo perstringere [...]

[urn:nbn:de:bsz:31-41942](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-41942)

Notandum quomodo possis dextram et glosam huius summe legendo
 pstringere propter diuinitatem librorum uel et diuisorum titulorum
 qui mea sed modus ipsius facultate breuiatim indignant.

Nota in primis quod totum ius in duas partes diuiditur. scilicet canoniam et civile
 libri iuris canonici sunt. Decretum et Decretales. et Noue ordines
 Quorum primus in duas partes principales diuiditur. Quarum prima distin-
 guit per distinctiones. Iste uero distinctiones per capitula. Capitula uero per
 uersus. Vbi cumque in hac summa inuenis sic scriptum. di. i. c. y. f. par.
 v. Constat. Intelle de prima parte decreti. scriptum. et lege sic. Distinctio. f.
 cap. y. f. Qui sic incipit. Sic ibi notum est. v. Similit. sic ibi notum est.

Sed uero per distinctiones in duas partes. Quarum prima distinguit per causas.
 cause uero per quodones. Questiones. per. f. p. uersus. Vbi cumque inuenis
 in summa sic scriptum. i. q. y. f. Quidam. v. Intellige. de prima parte scilicet
 partis sumptum. et lege sic. Causa. i. q. y. f. Qui incipit. sic ibi notum
 est. v. Similit. q. sic incipit. sic ibi notum est. **S**ed uero per huius
 partis duos habet actus speciales. scilicet de consecratione. et de penitentia. que due partes disti-
 guntur per distinctiones. Distinctiones per capitula. Capitula per. f. p. uersus. Vbi cumque
 inuenis in summa notum. de consecratione. di. c. y. f. d. v. Similit. Intelle de post-
 ma parte decreti scriptum. et lege sic. de consecratione. dist. i. c. y. f. Qui incipit.
 sic ibi notum est. et v. Similit. Vbi uero inuenis sic notum. de pe. di. i. c. y.
 f. Par. v. Do. Similit. Intelle de ultima parte scriptum. et lege sic. de penitentia.
 di. i. c. y. f. Qui incipit. Sic ibi notum est. v. Similit. q. sic incipit. sic ibi
 scriptum est. et sic de alijs numeris. **L**ib. uero decretalium in v. libros
 principales diuiditur. Quorum primus incipit de sancta trinitate. et fide catholica
 sedes de iudicijs. Secundus de uita et honestate clericorum. Quartus de sacra-
 mentalibus et ministerijs. Quintus de accusationibus. Inquisitionibus et denunciacionibus.
 et horum quilibet sub distinctione. cuius titulus. siue specialis. in hunc modum. de personis
 de rebus. et similibus. Vbi cumque inuenis in summa scriptum. et. de
 iure patronatus. De iure. Intelle scriptum de decretalibus. titulo que allegat. et
 que decretalis ita incipit sic ibi notum est. vbi uero inuenis. et. c. Intelle
 quod titulus decretalis est idem cum illo in quo decretalis allegat. vbi uero inuenis
 notum sic. q. no. uel. et no. q. Intelle. ordines nouas. **L**ibri uero
 legales sunt. Codex. Digestum nouum. Digestum uetus. Imphoriatum.
 Instituta. et omnes isti citis titulis sub distinctione. v. g. De agricolis. de